2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 51
VIII сессия                                                                                       V созыва

27 марта 2025 года                                                                          ст. Ахтанизовская

О досрочном прекращении полномочий в связи с утратой доверия  депутата Совета Ахтанизовского сельского поселения
Темрюкского района V созыва Суслова П.Ю.
В соответствии с частью 71 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 121, пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 25 июля 2017 года № 3655-КЗ «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», пунктом 11 части 7 статьи 25 Устава Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района, на основании письма Управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края от 23.01.2025 года № 39.05-07-191/25 «О непредставлении сведений лицами, замещающими муниципальные должности», Совет Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района V созыва Суслова Петра Юрьевича в связи с утратой доверия за неисполнение обязанности, предусмотренной частью 4 статьи 12.1 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Темрюкская.

3. Общему отделу (Короглу) официально опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район, на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Решение «О досрочном прекращении полномочий в связи с утратой доверия  депутата Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района V созыва Суслова П.Ю.» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ахтанизовского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                   С.В. Тихая
27 марта 2025 года